Serviço Público Federal
Universidade Federal da Bahia

Escola de Nutrição
Departamento de Ciências da Nutrição

EDITAL DE SELEÇÃO PARA MONITORES 2023.2
PROGRAMA DE MONITORIA COM BOLSA E MONITORIA VOLUNTÁRIA

EDITAL DCN/ENUFBA  02/2023

O Departamento de Ciências da Nutrição –DCN, da Escola de Nutrição da Universidade Federal da Bahia, torna público o RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO para o Programa de Monitoria com Bolsa e Monitoria Voluntária deste departamento para o 2º Semestre Letivo de

2023, conforme estabelecido neste Edital.

QUADRO I – CURSO DE NUTRIÇÃO

DISCIPLINA PROF. RESPONSÁVEL VOLUNTÁRIO BOLSISTA
NUT136 – Nutrição Materno -

Infantil
Sandra Santos Valois e

Patrícia Quadros
1º lugar: Nathalia Carvalho
2º lugar: Thifany Menezes 1º lugar: Alice Oliveira

NUT138 – Patol.da Nutrição e
Dietoterapia II Viviane Sahade Souza

1º lugar: Priscila de Jesus Souza Pereira
2º lugar: Amanda Carvalho das N. Santos

3º lugar: Sara Morais Carvalho
***

NUT143 – Avaliação
Nutricional Lílian Ramos Não houve inscritos 1º lugar: Beatriz Azevedo dos

Reis Baião
NUT144 – Educação

Nutricional Jasilaine Andrade Passos Não houve inscritos ***

NUT157 – Nutrição Normal IV Adriana Lima Mello 1º lugar: Jéssica Nascimento Conceição
2º lugar: Milena Santos Mariano ***

NUT171 – Nutrição e Saúde
Pública

Priscila de Morais Sato e
Valterlinda de Oliveira

1º lugar:  Eduarda Santos Fernandes
2º lugar: Larissa de Oliveira Santos

Profa. Karine Lima Curvello Silva
Chefe do Departamento de Ciências da Nutrição

		2023-08-25T14:35:51-0300